
Studentská unie ČVUT
Výroční zpráva 2021

Studentská unie ČVUT
Jugoslávských partyzánů 1580/3,

160 00, Praha 6

IČO: 67981224

su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

mailto:su@su.cvut.cz


Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Úvod
Rok 2021 byl rokem očekávání. Rokem, kdy všichni vyhlíželi, kdy se zase situace spojená s
koronavirem uklidní a život se začne vracet do normálních kolejí.

Začátek roku přinesl velké napětí. Od listopadu 2020 až do února 2021 bylo postupně
vypsáno šest kol voleb na post prezidenta SU ČVUT. Nakonec se prezidentka našla a byla
zvolena. S novou centrálou se snažili zajistit chod organizace pouze pomocí online
propojování, což bylo pro předávání funkcí všech postů ne zrovna jednoduché.

Od května se opatření pomalu uvolňovaly a všichni měli radost, že se konečně mohou
vidět i fyzicky. Bylo jasně znát, jak setkávání na osobní rovině chybělo. Pomalu se
rozjíždělo plánování a pořádání akci. Vymýšlení nových konceptů a směřování organizace.

Bohužel se ke konci roku začala situace nákazy koronavirem zase zhoršovat a musely se
zrušit některé akce.

PF 2021 Centrály Studentské unie ČVUT

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 2



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Představení, úloha a cíle
Studentská unie ČVUT je spolkem, neziskovou organizací, která sdružuje kluby a studenty
v rámci Českého vysokého učení technického v Praze (ČVUT).

Studentská unie ČVUT sdružuje tři druhy klubů – kolejní, zájmové a externí.

Kolejní kluby jsou ty, které působí na jednotlivých kolejích ČVUT. Starají se volnočasové
vyžití studentů ubytovaných na kolejích. Na kolejích spravují připojení do sítě, provozují zde
klubovny, posilovny a připravují pro ubytované celou řadu akcí: vítání prváků, vánoční
večírky, deskové hry, LAN párty, festivaly a sportovní soutěže.

Kluby zájmové nejsou striktně vázány na prostředí kolejí a zaměřují se na konkrétní
činnost – sportovní, společenskou či jakoukoliv jinou.

Externí kluby mají jako jediné kluby vlastní právní subjektivitu a ve Studentské unii
vystupují jako jeden člen. Svým zaměřením či působením jsou propojeni s působením
Studentské unie či přímo s Českým vysokým učením technickým v Praze.

Hlavní cíle

● organizace kulturních, společenských, sportovních a vzdělávacích akcí,

● hájení zájmů a práv studentů ČVUT a členů SU,

● využití informačních technologií pro podporu studia,

● organizování volného času studentů a členů SU,

● nákup, správa a prodej majetku pořízeného k dosahování cílů a záměrů SU,

● podpora mobility studentů a členů,

● podpora osobnostního a profesního růstu studentů a členů,

● činnost vyvíjená za účelem dosahování cílů a záměrů SU.

Definice Studentské unie ČVUT

„NECHŤ PRO VŠECHNA X Z MNOŽINY VŠECH KLUBŮ PŘI ČVUT EXISTUJE PRÁVĚ JEDNA

ZASTŘEŠUJÍCÍ, SDRUŽUJÍCÍ A SJEDNOCUJÍCÍ PLATFORMA,

PAK PRÁVĚ TUTO PLATFORMU NAZÝVÁME STUDENTSKOU UNIÍ.“

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 3



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Struktura SU ČVUT
Orgány Studentské unie ČVUT

Nejvyšším orgánem Studentské unie ČVUT je Studentský parlament. Statutárním
zástupcem je prezident. Studentskou unii ČVUT vede a zastupuje centrála.

Vedle hlavních orgánů má Studentská unie ČVUT i výbor, kterým je Rada studentských
samospráv, která se skládá z volených či jmenovaných zástupců kolejí. Kontrolním
orgánem Studentské unie ČVUT je Kontrolní komise.

Struktura Studentské unie ČVUT

Centrála SU ČVUT

Centrála je orgánem Studentské unie ČVUT, který zodpovídá za její chod, komunikuje a
jedná za SU s vedením ČVUT, SÚZ a jedná i s případnými sponzory. Součástí Centrály
Studentské unie je i prezident.

V měsíci lednu pracovala centrála ve svém složení z roku 2020 - Stanislav Jeřábek -
prezident, Pavel Valach - IT manažer, Milan Kurka - PR manažer, Jiří Hanuš - HR manažer,
Tomáš Pokorný - manažer pro fundraising a Ivana Dvořáková - projektová manažerka.

Začátkem února byla po šestém vyhlášeném kole voleb zvolena do čela organizace nová
prezidentka Ivana Dvořáková s novou Centrálou. Dalšími členy Centrály byli Martin
Andrýsek na pozici viceprezidenta, Alena Brožová jako PR manažer, Radoslav Kondáč na
pozici HR manažera, Marcel Petráň jako IT manažer, Kateřina Panková na pozici manažera
pro fundraising, Tomáš Pícha jako projektový manažer a Lukáš Novotný na pozici
předsedy Rady studentských samospráv (RSS).

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 4



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Tabulka 1: Členové centrály v roce 2021

Jméno a příjmení, Pozice Pracovní náplň

Stanislav Jeřábek
Pozice: Prezident SU ČVUT
(do 9. 2. 2021)

řízení SU ČVUT

vedení Centrály SU ČVUT

vedení Parlamentu SU ČVUT

komunikace s vedením ČVUT

zastupování studentů ubytovaných na kolejích ČVUT

komunikace s vedením SÚZ ČVUT

Pavel Valach
Pozice: IT manažer
(do 9. 2. 2021)

koordinace správy a rozvoje počítačové sítě SU ČVUT

správa centrálních systémů SU ČVUT

komunikace s VIC ČVUT

Milan Kurka
Pozice: PR manažer
(do 9. 2. 2021)

správa propagačních kanálů SU ČVUT

podpora PR napříč SU ČVUT

komunikace s PR ČVUT

Jiří Hanuš
Pozice: HR manažer
(do 9. 2. 2021)

nábor aktivních členů SU ČVUT

osobní rozvoj členů SU ČVUT

Tomáš Pokorný
Pozice: Manažer pro fundraising
(do 9. 2. 2021)

komunikace a rozvoj vztahů s partnery SU ČVUT

podávání dotací a grantů na projekty SU ČVUT

koordinace projektů

Ivana Dvořáková
Pozice: Projektová manažerka
(do 9. 2. 2021)

koordinace projektů

organizace akcí SU ČVUT

podpora nových projektů SU ČVUT

koordinace Ahoj Techniko!

Ivana Dvořáková
Pozice: Prezident SU ČVUT
(od 10. 2. 2021)

řízení SU ČVUT

vedení Centrály SU ČVUT

vedení Parlamentu SU ČVUT

komunikace s vedením ČVUT

Martin Andrýsek
Pozice: Viceprezident
(od 10. 2. 2021)

zástupce Prezidenta SU ČVUT

podpora komunikace uvnitř SU ČVUT

Marcel Petráň koordinace správy a rozvoje počítačové sítě SU ČVUT

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 5



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Pozice: IT manažer
(od 10. 2. 2021)

správa centrálních systémů SU ČVUT

komunikace s VIC ČVUT

Alena Brožová
Pozice: PR manažerka
(od 10. 2. 2021)

správa propagačních kanálů SU ČVUT

podpora PR napříč SU ČVUT

komunikace s PR ČVUT

Radoslav Kondáč
Pozice: HR manažer
(od 10. 2. 2021)

nábor aktivních členů SU ČVUT

osobní rozvoj členů SU ČVUT

Kateřina Panková
Pozice: Manažerka pro fundraising
(od 10. 2. 2021)

komunikace a rozvoj vztahů s partnery SU ČVUT

podávání dotací a grantů na projekty SU ČVUT

koordinace projektů

Tomáš Pícha
Pozice: Projektový manažer
(od 10. 2. 2021)

koordinace projektů

organizace akcí SU ČVUT

podpora nových projektů SU ČVUT

koordinace Ahoj Techniko!

Lukáš Novotný
Pozice: Předseda RSS
(od 10. 2. 2021)

zastupování studentů ubytovaných na kolejích ČVUT

komunikace s vedením SÚZ ČVUT

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 6



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Studentský parlament SU ČVUT
Parlament tvoří celkem 17 delegátů jednotlivých klubů a součástí SU ČVUT a ČVUT.
Jednotlivé rozdělení hlasů:

● 8 hlasů: delegáti kolejních klubů
● 7 hlasů: delegáti zájmových a externích klubů
● 1 hlas: zástupce AS ČVUT
● 1 hlas: Prezident SU ČVUT

Tabulka 2: Členové Studentského parlamentu (k 31. 12. 2021)

Součást Delegát, zástupce delegáta Vznik mandátu

Prezident Ivana Dvořáková 10. 2. 2021

Silicon Hill Vladislav Šulc, Radoslav Kondáč 13. 12. 2021, 13. 12. 2021

Pod-O-Lee Lukáš Novotný, Štěpán Tichý 6. 1. 2021, 13. 2. 2021

Buben - -

Masařka Michal Pechník 15. 10. 2021

Sincoolka Daniel Králík 13. 12. 2021

Hlávkova kolej Martin Dendis, Peter Gul'a 7. 1. 2021, 14. 10. 2021

Orlík Oleksandr Surnin, Filip Hemerka 6. 9. 2021, 6. 9. 2021

Fakultní klub BION Michal Verbovský, Bára Ježková 15. 4. 2021, 15. 4. 2021

AVC ČVUT Michal Hošna, Vladimír Petráš 2. 1. 2021, 1. 2. 2021

eFDrive Pavel Mašinda 11. 12. 2021

Engineers Prague Marek Klement, Lenka Obermajerová 12. 1. 2021, 11. 9. 2021

FIT++ Lucie Procházková, Petr Šťastný 7. 2. 2021, 12. 9. 2021

ISC CTU in Prague Dominik Bureš 22. 1. 2021

Klub Čajovna Jan Bittman, Radovan Netík 2. 1. 2021, 18. 10. 2021

+/-FEL Martin Šťastný, Vojtěch Petrásek 7. 1. 2021, 15. 10. 2021

AS ČVUT Ondřej Váňa 14. 6. 2021

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 7



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Kontrolní komise Studentského parlamentu

Kontrolní komise je kontrolním orgánem Studentské unie ČVUT. Jejím hlavním úkolem je
kontrola a dohled nad řízením jednotlivých klubů, ale i celé organizace. Členové kontrolní
komise jsou nejen cennými rádci v případě řešení problémů, ale také dobrými společníky
na akcích, které SU pořádá. Do kontrolní komise je zájemce jmenován na základě
kandidatury Studentským parlamentem Studentské unie ČVUT. Doporučenou podmínkou
pro přijetí do kontrolní komise je 1 rok aktivní účasti na chodu Studentské unie ČVUT.

Tabulka 3: Členové Kontrolní komise v roce 2021

Člen KK Trvání mandátu

Tomáš Gura od 16. 10. 2019 do 5. 3. 2021

Michal Kothera od 16. 10. 2019 do 15. 10 2021 a od 20. 10. 2021

Radek Volf od 21. 11. 2019 do 20. 11. 2021

Róbert Selvek od 20. 10. 2021

Rada studentských samospráv

Rada studentských samospráv (RSS) je povinným výborem Studentské unie ČVUT. Výbor
sdružuje zástupce jednotlivých kolejí Českého vysokého učení technického v Praze. RSS
tak zastupuje zájmy téměř 6 000 ubytovaných studentů (údaj k ke konci roku 2021)
bydlících na 6 samostatných kolejích a 2 kolejních areálech Strahov a Podolí. Členové RSS
jsou automaticky jmenování na základě jejich zvolení (určeno interními předpisy kolejních
klubů). Členové RSS se schází na pravidelných společných schůzkách se zástupci Správy
účelových zařízení ČVUT (tzv. ZZS VS), kde řeší zejména potíže ubytovaných na kolejích.
Předsedou Rady studentských samospráv je prezident, nebo jím určený člen centrály.
Většina jednání v roce 2021 probíhala s ředitelem Bc. Michalem Vodičkou.

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 8



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Kluby (k 31. 12. 2021)

Kolejní kluby

Silicon Hill
Lokalita: koleje Strahov
Činnost: Provoz jedné z největších studentských
počítačových sítí ve střední Evropě, pořádání mnoha
společenských, hudebních, sportovních i vzdělávacích akcí.
Zástupci bloků zajišťují funkci studentské samosprávy na
strahovských kolejích. Svým členům klub nabízí vzdělávací
kurzy a služby různého zaměření, jako jsou například
e-mailová schránka, hudebny či devět menších posiloven a
jedno profesionálně vybavené fitcentrum. Klub podporuje
studentské projekty, zejména unikátní audiovizuální
centrum, komunitní zahrádky, taneční kurzy nebo
bastlířskou a modelářskou dílnu.
https://siliconhill.cz, fb.com/siliconhill

Pod-O-Lee
Lokalita: koleje Podolí
Činnost: Provozování počítačové sítě, pořádání mnoha
společenských a sportovních akcí, služby pro členy jako
webový prostor, emailová schránka, digitální televize,
provozování posilovny, hudebny a sportovišť.
www.pod.cvut.cz

Buben
Lokalita: Bubenečská kolej
Činnost: Provozování počítačové sítě, pořádání
společenských a sportovních akcí, školicí středisko
síťových technologií (Cisco), služby pro členy jako tisk
dokumentů, webový prostor, emailová schránka, digitální
televize, knihovnička odborné literatury.
www.buk.cvut.cz, www.fb.com/klubbuben

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 9

https://siliconhill.cz/
http://fb.com/siliconhill
http://www.pod.cvut.cz/
http://www.buk.cvut.cz/
http://www.fb.com/klubbuben


Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Masařka
Lokalita:Masarykova kolej
Činnost: Provozování počítačové sítě a Wi-Fi, služby pro
členy jako webový prostor, emailová schránka. Dále je tu
možnost využití posilovny, ping-pongu, fotbálku, kulečníku
nebo uložení kol v kolárně. K dispozici je několik studoven
a rýsovna, vhodná ke studiu, prezentacím, schůzím a k
promítání. Služby mohou být rezervovány online pomocí
klubového rezervačního systému.
www.mk.cvut.cz, www.fb.com/klubmasarka

Sincoolka
Lokalita: Sinkuleho a Dejvická kolej
Činnost: Provozování počítačové sítě a Wi-Fi, pořádání
společenských a sportovních akcí, služby pro členy jako
tisk dokumentů, webový prostor, emailová schránka. Dále
je zde možnost využití posilovny, ping-pongu a fotbálku.
Kola lze uložit v kolárně. K dispozici je multimediální
místnost s projektorem, vhodná ke studiu, prezentacím,
schůzím a k promítání.
www.sin.cvut.cz, www.fb.com/sincoolka

Hlávkova kolej
Lokalita: Hlávkova kolej
Činnost: Provozování počítačové sítě, služby pro členy jako
webový prostor, emailová schránka.
www.hk.cvut.cz

Orlík
Lokalita: kolej Orlík
Činnost: Provozování počítačové sítě, pořádání
společenských a sportovních akcí, služby pro členy jako
tisk dokumentů, webový prostor, emailová schránka,
digitální televize, knihovnička odborné literatury.
www.ok.cvut.cz

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 10

http://www.mk.cvut.cz/
http://www.fb.com/klubmasarka
http://www.sin.cvut.cz/
http://www.fb.com/sincoolka
http://www.hk.cvut.cz/
http://www.ok.cvut.cz/


Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Fakultní klub BION
Lokalita: Kladno DM SPŠS, GDM a FBMI
Činnost: Provozování počítačové sítě, poskytování služeb
pro členy jako tisk, kopírování a vazba dokumentů,
pořádání společenských a sportovních akcí, provozování
studentské wiki FBMI, možnost navštěvovat posilovnu na
GDM, a to v rámci plného členství či pouze sportovního
členství.
www.bion.cvut.cz, www.fb.com/fkbion

Zájmové kluby

BEST
Činnost: BEST – Board of European Students of
Technology – je mezinárodní organizace působící na ČVUT
od roku 2009. Jedná se o sdružení studentů, kteří mají
chuť cestovat, zlepšovat svou angličtinu, poznávat nové
lidi a zapojovat se do organizace různých studentských
aktivit – inženýrských soutěží na ČVUT, vzdělávacích kurzů
pro zahraniční studenty či mítinků komisí mezinárodního
BESTu. Otevřeno všem, kteří mají zájem získávat nové
přátele z celé Evropy, poznávat nové formy zábavy a
nabrat nové zkušenosti z mnoha technických i
netechnických oblastí.
www.bestprague.cz, www.fb.com/BESTPragueCTU

GALIBI
Činnost: Vysokoškolský gay a lesbický spolek působící na
ČVUT v Praze. Aktivity jsou zaměřeny na studenty, ale
klidně se jich mohou zúčastnit absolventi a jejich přátelé.
Náplní klubu je sdružovat studenty, mladé lidi a pořádat
pro ně různé mimoškolské aktivity.
www.galibi.cz, www.fb.com/galibicz

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 11

http://www.bion.cvut.cz/
http://www.fb.com/fkbion
http://www.bestprague.cz/
http://www.fb.com/BESTPragueCTU
http://www.galibi.cz/
http://www.fb.com/galibicz


Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

eFDrive
Činnost: Klub eFDrive je zájmovým klubem SU ČVUT.
Působíme při Fakultě dopravní, kde sbližujeme studenty
napříč ročníky i obory. Zabýváme se organizováním
širokého spektra akcí a mimoškolních aktivit nejen přímo
na fakultě, ale i mimo ni. Zažít s námi můžeš například
seznamovák UZEL, Noc na fakultě, Vánoční mejdlo,
Welcome grill party, Pivní štafetu, Pražské nádražky, Vítání
semestru, Tour de FD a spoustu dalšího. Přidej se k nám a
poznej, co je studentský život!
www.efd.su.cvut.cz, www.fb.com/efdrive

STOH
Činnost: Veřejná volná hraní a turnaje v nejrůznějších
stolních hrách – Šachy, Scrabble, Carcassonne, GO,
Osadníci z Katanu a mnoha dalších her různých typů a
herních konceptů včetně aktuálních novinek.
www.stoh.su.cvut.cz

Klub čajovna
Činnost: Pohodový studentský klub, kam si můžete přijít
popovídat s přáteli, dát si šálek dobrého čaje nebo
navštívit pravidelné cestovatelské večery.
www.klubcajovna.cz, www.fb.com/KlubCajovna

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 12

http://www.efd.su.cvut.cz/
http://www.fb.com/efdrive
http://www.stoh.su.cvut.cz/
http://www.klubcajovna.cz/
http://www.fb.com/KlubCajovna


Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Křesťanský klub
Činnost: Sdružuje křesťany a zájemce o křesťanství
zejména z řad studentů ČVUT, pořádá přednášky a další
společensko-kulturní akce pro širší veřejnost.
 www.signaly.cz/kklub

FIT++
Činnost: Zájmový klub FIT++ sdružuje aktivní studenty na
Fakultě informačních technologií ČVUT. Klub je určen
převážně studentům, kteří chtějí poznat své spolužáky z
fakulty, rádi se naučí něco nového a vyzkouší si různé
projekty a akce. Členové klubu běžně pomáhají na fakultě s
organizací akcí jako je například Den otevřených dveří. Klub
žije díky nadšení jeho členů, společně jezdí na výlety jejichž
souhrnný název je FITrip, slaví spolu FIT-Vánoce a nebo
pořádají LAN Párty pro příznivce počítačových her. Tento
klub můžete potkat i na větších akcí, které jsou společné
pro celou Studentskou Unii ČVUT. Jednou z tradic tohoto
klubu je účastnit se festivalů, kde se prezentují na svém
stánku. Klub nabízí jeho členůmmožnost vyzkoušet si věci,
ke kterým by se běžně nedostali a rozvíjet se i oborech,
které jsou odlišné od toho co studují.
https://klubfitpp.cz/
kontakt: fitpp@su.cvut.cz

Engineering Student Club
Činnost: Posláním Engineering Student Club je umožnit
studentům rozšířit své vědomosti a zkušenosti díky
kontaktu s praxí. Klub dále napomáhá komunikaci mezi
studenty a vedením fakulty a zprostředkovává projekty,
které nabízí průmysl.
www.esc.fs.cvut.cz

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 13

http://www.signaly.cz/kklub
https://klubfitpp.cz/
https://klubfitpp.cz/
http://www.esc.fs.cvut.cz/


Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

+/-FEL
Činnost: Klub je zaměřený na sdružování aktivních
studentů na fakultě za účelem rozšiřování jejich
schopností a vědomostí. Plánujeme vypomáhat na akcích
fakulty a pohráváme si i s myšlenkou vlastních akcí. Dále
chystáme exkurze do firem, přednášky od hostů a
uspořádání workshopů.
www.pm.fel.cvut.cz

Externí kluby

IAESTE
Činnost: Zahraniční stáže a praxe, server iKariéra,
seznamovací akce pro první ročník fakulty stavební –
MALTA, veletrhy pracovních příležitostí, semináře na rozvoj
osobnosti, komunikace s firmami, součást IAESTE
International působící v 85 zemích světa.
www.iaeste.cz, www.fb.com/IAESTE.CVUT.Praha

International Student Club CTU in Prague
Činnost: Péče o zahraniční studenty, spousta aktivit a
společenských akcí, jazykové kurzy, semináře.
www.isc.cvut.cz, www.fb.com/isc.ctu.prague

Audiovizuální centrum ČVUT
Činnost: S nadšením studentů, očima umělců a duší vědců
zachycuje nevšední okamžiky pomocí moderní techniky.
www.avc-cvut.cz, www.fb.com/AVC.CVUT

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 14

http://www.pm.fel.cvut.cz/
http://www.iaeste.cz/
http://www.fb.com/IAESTE.CVUT.Praha
http://www.isc.cvut.cz/
http://www.fb.com/isc.ctu.prague
http://www.avc-cvut.cz/
http://www.fb.com/AVC.CVUT


Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

SPELEO FBMI (Duha Studánka)
Činnost:Sdružovat speleology a zájemce o speleologii
zejména z řad studentů a zaměstnanců ČVUT FBMI.
Programovou náplní je organizování speleologických
exkurzí, pracovních akcí v podzemí, přednášek, výškových
prací, volnočasových programů, společenských setkání a
dalších aktivit, zejména ve spolupráci se základními
organizacemi České speleologické společnosti.

Engineers Prague
Činnost: Hokejový tým univerzit ČVUT, VŠE a ČZU v Praze,
založený v roce 2017 jako nástupce týmu Technika Praha,
od sezony 2015/2016 klubu hrajícího Evropskou
Univerzitní Hokejovou Ligu (EUHL).
www.engineersprague.cz
www.fb.com/engineersprague

RetroHerna
Činnost: Sběr herních konzolí a počítačů. Prezentování
sbírky, přednášky o herní historii a interaktivní muzeum.
www.retroherna.org
www.fb.com/retroherna

Spolek posluchačů architektury
Činnost: Sdružení studentů a absolventů Fakulty
architektury, aktivní podíl na studentském životě fakulty,
rozproudění diskuse o současné architektuře a designu,
snaha, o zvyšování kvality české architektury a designu a
systému jejich vzdělávání - pořádání přednášek
workshopů, výstav atd.
http://spa-fa.cz/,
https://www.facebook.com/spolekposluchacuarchitektury

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 15

http://www.engineersprague.cz/
http://www.fb.com/engineersprague
http://www.retroherna.org/
http://www.fb.com/retroherna
http://spa-fa.cz/
http://spa-fa.cz/
https://www.facebook.com/spolekposluchacuarchitektury
https://www.facebook.com/spolekposluchacuarchitektury


Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Členská základna

Ke konci roku 2021 Studentská unie ČVUT zastřešovala 24 klubů, z toho 8 kolejních,
9 zájmových a 7 externích klubů. Členové studentské unie jako takové jsou často členy více
součástí, a to i aktivními. Nejvíce členů pochází z řad ubytovaných na kolejích ČVUT, kde
fungují kolejní kluby. Studentská unie ČVUT měla v roce 2021 přes 6 000 z řad těchto
klubů. Celkem měla přes 7000 členů. Oproti roku 2020 tak Studentská unie přišla o 1000
členů, které se pokusí získat zpět po ukončení opatření. Počty aktivních členů jsou
přejímány z výročních zpráv jednotlivých klubů.

Externí kluby se počítají jako jeden člen studentské unie a působí jako samostatné
organizace. Do přehledu však byl zařazen i přehled jejich členské základny. Způsob určení
aktivních členů si určuje každý klub samostatně. Obecně se jedná o členy, kteří vstupují do
činnosti klubu a ovlivňují přípravu jeho akcí či projektů.

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 16



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Tabulka 4: Členové klubů Studentské unie ČVUT (k 31. 12. 2021)

Součást Název klubu Počet členů
Aktivní
členové

Členové
součástí

Počet aktivních
členů klubů

Počet členů
klubů

Kolejní
kluby

BION 168 25

6462

683 7191

Buben 0 0

Hlávkova kolej 177 7

Masařka 266 8

Orlík 87 8

Pod-O-Lee 852 42

Silicon Hill 4471 392

Sincoolka 441 19

Zájmové
kluby

BEST 25 8

729

Čajovna 245 25

eFDrive 127 35

ESC neznámý 10

FIT++ 158 58

Galibi 90 5

Křesťanský klub 12 12

+/-FEl 53 15

STOH 19 14

Externí
kluby

AVC ČVUT 28 neznámý

630 132

Engineers Prague 49 49

IAESTE 22 22

ISC 500 30

RetroHerna 7 7

SPA 24 24

SPELEO FBMI neznámý neznámý

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 17



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Studentská samospráva
Studentskou samosprávou je Rada studentských samospráv, tedy orgán, který je
oprávněn jednat za ubytované studenty na kolejích ČVUT, složený ze studentů a studenty
volený, podle zásad statutu dané studentské samosprávy (typicky místně příslušného
kolejního klubu). Tato samospráva je na všech kolejích tvořena zástupci kolejních klubů
Studentské unie. Kluby tímto zastupují zájmy všech ubytovaných při jednání se Správou
účelových zařízení ČVUT v Praze, třebaže nejsou vždy členy studentské unie nebo
studenty ČVUT. Počet ubytovaných během roku značně kolísá a snižuje se postupně
v souladu s obecným úbytkem studentů na univerzitě během akademického roku. Po
nástupu na koleje v zimním semestru samospráva zastupuje téměř 6 tisíc ubytovaných na
studentských kolejích. Během letních prázdnin je počet zastupovaných nejnižší, po
prázdninách se však ubytování v případě pokračování studia navracejí zpět na svá místa ve
svých kolejích. V dlouhodobějším měřítku se koleje ČVUT naplňují, a tak došlo k úpravě,
kdy si od roku 2019 mohou svá místa na kolejích rezervovat pouze studenti a absolventi
(do 5 let po absolutoriu) ČVUT.

Tabulka 5: Přehled ubytovaných v péči studentské samosprávy SU ČVUT v roce 2021 (data poskytnuta SÚZ
ČVUT)

Období
Počet ubytovaných studentů na kolejích ČVUT

CelkemBubenečská
kolej

Dejvická
kolej

Hlávkova
kolej

Masarykova
kolej

Kolej
Orlík

Koleje
Podolí

Sinkuleho
kolej

Koleje
Strahov

2021/1 0 92 150 488 135 743 257 2867 4732

2021/2 0 93 141 453 127 710 241 2687 4452

2021/3 0 85 135 436 120 655 224 2477 4132

2021/4 0 85 133 424 118 620 213 2332 3925

2021/5 0 75 126 433 120 587 194 2232 3767

2021/6 0 85 130 433 120 587 194 2019 3568

2021/7 0 72 108 308 114 406 119 1511 2638

2021/8 0 75 109 106 113 397 120 1463 2383

2021/9 0 92 158 528 133 668 255 2630 4464

2021/10 0 117 199 589 142 804 354 3459 5664

2021/11 0 120 197 598 141 798 352 3372 5578

2021/12 0 119 191 590 140 793 345 3253 5431

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 18



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Výběr zajímavých akcí SU ČVUT v roce 2021
Začátek roku 2021 se nesl stále na vlně omezení COVID pandemie. Jak Postupně opatření
slábla a tak na konci května mohla začít probíhat první velká setkání. Akce klubů i Centrály
se (i když ještě ne úplně na maximum) rozjely na podzim 2021.

Akce pro studenty

Ahoj Techniko!

Projekt Ahoj Techniko! 2021 byl rozdělen do tří částí – Akce Prvák, Vítejte na ČVUT a
Strahov OpenAir. Hlavním cílem tohoto projektu je přivítat studenty prvních ročníků na
univerzitě a pomoci jim v prvních dnech akademického roku, představit studentům
organizace a příležitosti, které na univerzitě mají.

1) Akce Prvák
Akce Prvák probíhala v prvních dnech nového semestru na všech fakultách ČVUT mimo
FJFI, zde si informovanost nových studentů vzala na starost SU FJFI. Studenti, kteří byli
požádáni o pomoc jak z fakultních PR, tak z fakultních klubů, měli připraven stánek, vždy
viditelně u vchodu na fakultu, kde byli připraveni odpovědět na dotazy studentů prvního
ročníku, rozdávat propagační materiály SU ČVUT a domovské fakulty.
Koordinace akce a následná realizace proběhla bez větších problémů, na všech fakultách
+ MÚVS byly stánky po celou dobu trvání akce plně obsazeny a noví studenti je využívali.

2) Vítejte na ČVUT
Již 5. ročník zahajovací akce semestru, Vítejte na ČVUT proběhl v pondělí 20. září 2021 v
klubu Retro Music Hall. Na začátku programu zahrál vítěz studentské soutěže Dj Contest
z roku 2019 Phill B. Programu vévodila vystoupení předních českých DJs – Dj Lowa,
NobodyListen, Dj Roxtar, Matar či Atraco. Hřebem celého večera byl křest studentů prvních
ročníků, který provedl youtuber a bavič Martin Mikyska neboli Mykýř. Na akci dorazilo
kolem 800 studentů ČVUT. Bohužel z důvodů omezení proti šíření koronaviru byla kapacita
klubu omezena. Akce neustále sleduje trend rostoucí popularity a tak nebylo všem
studentům umožněno se klubové akce zúčastnit.

3) Strahov Open Air

Hudební festival Strahov Open Air se tradičně uskutečnil v areálu strahovských kolejí, a to
ve středu 22. září 2021. Hudební produkce probíhala na čtyřech místech – v první řadě na
hlavní open-air stagi umístěné ve spodní části strahovského „buzerplacu“. Zde jako první
vystoupil vítěz soutěže Strahov OpenAir Band Contest, kapela Vosolit!. Pak následoval
koncert skupiny Sukulent Sound a Czech It. Poté program pokračoval vystoupením kapely
Lake Malawi v čele s Albertem Černým a na něj pak navázal headliner celého festivalu,
kapela Monkey Bussines. Vystoupení bylo nabité energií a rozproudilo celý Strahov.
Program na hlavní stagi pak uzavřela show kapely Movebreakers, kteří energie měli snad
ještě více.

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 19



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Dále koncerty probíhaly v klubech 007 a Desítka a v Party Hall stanu vystoupilo několik
DJs. Kromě hudby pak na návštěvníky čekal doprovodný program v podobě různých
soutěží a sportovních klání a také bohatý výběr nejrůznějšího občerstvení. Již 24. ročník
festivalu Strahov OpenAir se těšil velké návštěvnosti posluchačů a úspěšně se tak zapsal
do bohaté historie této akce.

Souboj fakult (během celého roku 2021)

V kalendářním roce 2021 začal 11. ročník Souboje Fakult (SF) po nucené pauze kvůli
pandemii v listopadovým bowlingovým turnajem v kampusu Dejvice. Za hojné účasti týmů
z mnoha fakult ČVUT nakonec zvítězil tým z FITu, který ovládl hned i druhý turnaj SF
tentokrát ve volejbale.

Od letošního ročníku byly dále změněny pravidla, kdy je možné aby se SF zúčastnili i
studenti MÚVS za svůj ústav. Ti toho hned využili a zvítězili ve třetím turnaj SF, kterým byl
netradičně zvolen minigolf. SF pak dále pokračoval v dalším kalendářním roce.

Lesamáj

Skupina studentů dejvického kampusu (VŠCHT, ČVUT, ÚOCHB, KTF UK) a hlavní
koordinátoři ze společnosti Kampus Dejvice uspořádali 4. ročník Majálesu naruby –
Lesamáje, aneb Technického dejvického majálesu (3. ročník byl kvůli pandemii zrušen).
Hudebnímu festivalu předchází řada menších akcí. Hlavní akce s koncertem, čtecím
koutkem, divadelní stagí a bohatým doprovodným programem se uskutečnila v dejvickém
kampusu dne 29. dubna 2021. Studentská unie pomáhala s koordinací. Některé z klubů SU
ČVUT měli na akci svůj stánek a významně se zapojovali do kulturního dění festivalu.

Hokejová Bitva

Hokejová bitva je tradiční souboj čtyř největších pražských univerzit (ČVUT, ČZU, VŠE a UK).
11. listopadu 2021 se odehrál již 10. ročník v Tipsport areně v Holešovicích (předchozí
ročník byl kvůli pandemii odsunut). Bohužel týmu hokejistů z ČVUT se nepovedlo vylepšit
své loňské 3. místo. Po prohře s týmem VŠE, podlehli v zápase o třetí místo týmu z ČZU a
skončili na 4. místě.
Turnaje se zúčastnilo přes 1500 fanoušků z řad studentů ČVUT a část z nich dorazila i na
pochod fanoušků ze Strossmayerova náměstí. Na událost bylo pozváno celé vedení ČVUT
v čele s rektorem ČVUT doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., který přišel na čestná
vhazování a po celou dobu dělal podporu hráčům na střídačce.
Fanouškům byl po celou dobu k dispozici stánek ČVUT, který vytvořil organizační tým ze
Studentské unie ČVUT. Na stánku byly rozdávány modré předměty (bambam tyče
a vlaječky) a studenti ČVUT také hojně využívali malování barvami na obličej, čímž
výraznou modrou barvou přispěli k fanouškovské atmosféře na tribuně v kotli.

Studentský ples ČVUT

Ples byl připravován v tradičním březnovém termínu, ale nárůst nakažených koronavirem a

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 20



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

omezení proti šíření viru v uzavřených prostorách dal plesu červenou. Organizátoři začali
plánovat jako náhradu Vánoční ples. Vládní omezení ale padly i v zimě a ani vánoční
varianta plesu se nekonala. V roce 2021 byla Studentská unie o svou tradiční akci
ochuzena.

Index studenta ČVUT

Elektronická aplikace Index studenta ČVUT (ke stažení zdarma na Obchod Play a App
Store), má za úkol pomoci studentům, nejen prvních ročníků, orientovat se v dění na ČVUT
a ve Studentské unii ČVUT. Ať už to jsou přednášky, workshopy, festivaly či hokejové
zápasy. Student ČVUT získává kredity do svého Indexu po naskenování QR kódu na
konkrétní události. Sbírání kreditů je motivačním prvkem navštěvování akcí a tím poznání
studentského života na ČVUT. Za kredity lze pak získat čestné ceny jako VIP vstupy na
akce nebo reprezentační předměty ČVUT. Nejlepší sběratelé by měli být odměněni
speciálním zážitkem na závěrečném večeru na konci akademického roku.

Rok 2021 byl již třetím ročníkem soutěže. Postupné zhoršování epidemiologické situace
výrazně ovlivnilo akce v zimním semestru 2021, tzn. v listopadu a prosinci. Organizace si
zvykly svoje události s indexem propojovat a ke konci roku bylo evidováno 58 zadaných
akcí. Ke konci roku 2021 bylo vytvořeno 4190 účtů (počet stažených aplikací). Vyvěšování
QR kódů už probíhá dobře, účastníci se o QR kódy sami hlásili, což svědčí o oblíbenosti
projektu.

Silicon Hill Open Wednesday

Dne 21. 4. proběhl netradičně v online formě festival Silicon Hill Open Wednesday (SHOW)
pořádaný klubem Silicon Hill. Za pomocí online streamu si tak zahrály ze strahovského grill
centra různé studentské kapely. Celý stream byl proložen i záběry z minulých ročníků a
doprovodným komentářem a rozhovory se členy kapel.

Mezi Bloky

Tradiční festival Mezi bloky pořádaný kolejním klubem Pod-O-Lee se roku 2021 bohužel z
důvodu přetrvávající pandemické situace na jaře nemohl uskutečnit.

 

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 21



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Akce pro aktivní členy SU ČVUT

Akcí pro aktivní bylo poskrovnu. Jak začátek, tak konec roku se nesl ve znamení
stoupajícího počtu nakažených koronavirem a s tím spojených opatření proti šíření.
Všechny akce SU ČVUT tyto nařízení respektovali.

Halloween párty

Dne 27. října. se uskutečnila Halloweenská párty pro členy SU ČVUT ve smíchovském
klubu Dogs Bollocks. Párty byla kostýmová. Účastníci se připravovali svědomitě a tak párty
byla velmi povedená. Všichni účastníci si ji velmi užili.

Podzimní výjezdní zasedání

Podzimní výjezdní zasedání se uskutečnilo v datech 15.–17. listopadu v Josefově dole v
Penzionu U Lípy. O výjezdní zasedání byl velký zájem a téměř se naplnila maximální
kapacita 35 osob. Jednalo se první společné výjezdní zasedání po dvou letech a všichni si
užívali možnost vidět se naživo. Na setkání se řešily problémy náboru, udržení aktivních
členů a rozproudění činnosti klubů. Nechyběly týmové soutěže, výlet a drobné sportovní
aktivity.

Školení a workshopy

Na začátku prosince v datu 8. 12. bylo realizováno školení ve spolupráci s Kariérním
centrem ČVUT na téma Leadership v budově CIIRC a zúčastnilo se ho prezenčně 19
studentů.

Propojovačky

V průběhu roku bylo realizováno několik setkání ve chvílích, kdy bylo setkávání umožněno.
Tzv. propojovačky byly organizovány za účelem setkání, výměny názorů nad aktuálně
řešenými situacemi či akcemi v jednotlivých klubech SU ČVUT.

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 22



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Významné události roku 2021
● 3. 2. 2021 byla přes videokonferenci zvolena do funkce prezidentky Ivana

Dvořáková. Nová centrála byla zvolena pomocí videokonference dne 8. 2. 2021. Od
10. 2. 2021 tak společně započali dvouleté období svého působení v čele SU ČVUT.

● 23. 6. 2021 se uskutečnilo po 11 měsících první prezenční zasedání Studentského
parlamentu v gril centru klubu Silicon Hill na Strahově za dodržení všech vládních
nařízení proti šíření koronaviru.

● V říjnu měla být po plánované rekonstrukci otevřena kolej Bubeneč a opět uveden
do chodu kolejní klub Buben. To se ovšem nestalo a tak je klub Buben stále
pozastaven.

● 20. 10. 2021 byla udělena čestná členství v SU ČVUT za přínos a obětovanou práci
Tomáši Gurovi, Jozefu Šebákovi a Tomáši Drábkovi.

● Ke konci roku 2021 byl podepsán dodatek Rámcové smlouvy s ČVUT, která byla
tímto dodatkem prodloužena do konce června roku 2022.

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 23



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Shrnutí roku 2021
Rok 2021 se nesl ve znamení víry, že pandemie koronaviru v České republice bude
slábnout a vše se bude postupně vracet do normálu. Pandemie ovlivnila fungování mnoha
organizací včetně Studentské unie ČVUT. Ta podpořila během počátečního období krize
informovanost studentů a v informování nepolevovala. Tlumočila skrze své komunikační
kanály jak nařízení vlády, tak nařízení vydávaná Správou účelových zařízení ČVUT.
Postupné uvolňování zákazů vneslo do srdcí mnoha členů naději, začaly se pomalu zase
plánovat akce a pracovat na opětovné aktivizaci procesů v klubech a Centrále.

Výrazný úbytek studentů na kolejích se projevil i snížením počtu v aktivní členské
základně. Většina klubů se potýkala se znatelným nedostatkem aktivních členů, což mělo
vliv na fungování klubů. Rovněž se snížila možnost seznámit nové studenty s fungováním
SU ČVUT a jejich součástmi. Což bylo také složité ve chvíli nástupu nového vedení SU ČVUT
a předávání informací mezi bývalými a novými členy na všech pozicích.

Při nástupu studentů k ubytování pro nový akademický rok se postupně počty studentů
začaly zase zvedat a tím se také začala také stabilizovat finanční situace - i když pomalu.
Díky postupné stabilizaci bylo možné opět plánovat akce.

I přes nepříznivé podmínky se členům SU ČVUT podařilo zajistit chod organizace a členové
se snažili udržet jak společenský život, tak i nezbytné vedení klubů a komunikaci se členy v
rámci celé SU ČVUT. Během roku při polevení vládních zákazů bylo uspořádáno několik
akcí, které byly velmi žádané. Na účastnících bylo vidět, jak jim setkávání chybělo a
všechny akce byly hojně navštěvované. Lidé se nemohli osobního setkání nabažit. Když na
konci roku opět vláda přitvrdila, a některé naplánované akce se opět neuskutečnily, bylo to
s obavou, jak dlouho tato situace bude opět panovat. Naštěstí se ale intenzita a délka
omezení z roku 2020 neopakovala.

Závěrem lze říci, že se rok 2021 nesl na vlně naděje. Pandemii se podařilo překonat a díky
úsilí a aktivitě členů, kteří zajistili fungování organizace, se SU ČVUT posunula do dalšího
roku svojí existence a podpory studentů ČVUT.

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 24



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Identifikační a kontaktní údaje

Název organizace Studentská unie ČVUT

Právní forma Spolek

Sídlo Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6

IČO 67981224

DIČ CZ67981224

EORI CZ67981224

Rejstříkový soud Městský soud v Praze

Spisová značka L 8760

Datová schránka 7f8a5zt

Bankovní účet 99917010/2010 (Fio banka)

E-mail su@su.cvut.cz

Web www.su.cvut.cz

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 25


